

**Teren universal de sport amplasat pe str.  
Calea Iesilor 27/E mun. Balti 19-20 III, AC**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local № 2-1-1

### Sistematizarea pe verticala

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **35 698 lei**

Întocmit in prețuri curente 26.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare (Разборка дорожного покрытия)</b>				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (perete de sprijin)	m3	1,70	270,48 200,47	459,81 340,81
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка асфальтобетонного покрытия площадок)	m3	44,00	221,91 58,32	9 764,26 2 566,08
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	10,00	11,66 11,66	116,64 116,64
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка асфальтобетона)	100 m3	0,459	910,00 0,00	417,69 0,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Вывоз строительного мусора)	t	82,55	77,40 0,00	6 389,37 0,00
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,459	160,86 13,85	73,84 6,36
<b>Total Lucrari de demolare (Разборка дорожного покрытия)</b>						<b>17 221,60</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 029,89</b>
		<b>2. Sistematizarea pe verticala</b>				
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,26	959,00 0,00	1 208,34 0,00
8	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,11	280,00 0,00	30,80 0,00
9		Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	1,07	787,50	842,63

1	2	3	4	5	6	7
	TsC03F1	hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	171,20	22,80 0,00	3 903,36 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,07	153,12 13,12	163,84 14,04
12	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	1,07	49,00 0,00	52,43 0,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,11	381,50 0,00	41,97 0,00
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,11	3 230,44 184,80	355,35 20,33
<b>Total Sistematizarea pe verticala</b>						<b>6 598,72</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>34,37</b>

Cheltuieli directe	lei	23 820
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	689
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>24 510</b>
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 554
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>28 064</b>
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 684
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>29 748</b>
TVA	20,00 %	5 950

**Total deviz** **35 698**

**Inclusiv salariu** **3 064**

Întocmit: \_\_\_\_\_ (SRL Vladmih Company)  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: \_\_\_\_\_ (Primaria mun. Balti)  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)